



# KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

## Wydział Kształcenia Ogólnego i Specjalnego

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin  
[www.kuratorium.szczecin.pl](http://www.kuratorium.szczecin.pl)

tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508

e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

### PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS.5533.20.2022.EK.KK

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Publiczne Przedszkole nr 62 w Szczecinie, ul. Jasna 44, 70-784 Szczecin Telefon: 914629150 e-mail: <a href="mailto:pp62@miasto.szczecin.pl">pp62@miasto.szczecin.pl</a>
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Magdalena Masiarek
Imię i nazwisko kontrolującego	Elżbieta Kintop
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	WKOS.5533.20.2022.EK 17 lutego 2022 r.
Imię i nazwisko kontrolującego	Katarzyna Wyrobek-Korżak
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	WKOS.5533.20.2022.KK 17 lutego 2022 r.
Termin rozpoczęcia kontroli	17 lutego 2022 r.
Termin zakończenia kontroli	17 lutego 2022 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS.5533.20.2022.EK.KK
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	73
Tematyka kontroli	sposób zapewnienia bezpiecznych warunków pobytu dziecka w Publicznym Przedszkolu nr 62 w Szczecinie.

**Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli**

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1	Magdalena Masiarek	dyrektor przedszkola
2	Justyna Radtke-Ossowska	nauczycielka oddziału przedszkolnego

**Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli**

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1	Notatka służbowa nauczycielki oddziału przedszkolnego z dnia 16.02.2022 r. o przebiegu zdarzenia z udziałem
2	Notatka służbowa ze spotkania nauczycielki oddziału z ojcem z dnia 16.02.2022 r.
3	Notatka służbowa dyrektora przedszkola z rozmowy wyjaśniającej przeprowadzonej z panią Justyną Radtke-Ossowską w dniu 16.02.2022 r.
4	Dziennik zajęć oddziału przedszkolnego w roku szkolnym 2021/2022: -zapisy potwierdzające pracę z dziećmi w zakresie omawianych kwestii bezpieczeństwa; - ramowy rozkład dnia.
5	Zakres obowiązków pani Justyny Radtke-Ossowskiej nauczyciela Publicznego Przedszkola nr 62 w Szczecinie.
6	„Procedura zachowania bezpieczeństwa podczas zabaw w ogrodzie, spacerów i wycieczek organizowanych poza teren Publicznego Przedszkola nr 62 w Szczecinie”.
7	„Kodeks zachowań dzieci w ogrodzie przedszkolnym”.
8	Protokół nr 1/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. z posiedzenia Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola nr 62 w Szczecinie – p7. – procedury bezpieczeństwa.
8	Protokół nr 3/2021 z dnia 4 października 2021 r. z posiedzenia nadzwyczajnej Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola nr 62 w Szczecinie dotyczącej bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu.

**Wyszczególnienie niezbędnych innych czynności stanowiących podstawę ustaleń kontroli**

LP	INNE CZYNNOSCI STANOWIĄCE PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	Ogląd przesłanego do Kuratorium Oświaty (wraz z powiadomieniem) filmu wideo, przedstawiającego sytuację, w której dziecko samotnie podejmuje nieudaną próbę otworzenia drzwi do przedszkola.

**Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:**

Zachodniopomorski Kurator Oświaty podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli doraźnej w związku z powiadomieniem elektronicznym, które wpłynęło dnia 16 lutego 2022 r. do Kuratorium Oświaty w Szczecinie, dotyczącym braku zapewnienia opieki dziecku podczas pobytu w Publicznym Przedszkolu nr 62 w Szczecinie.

er  
Dziennik

uczęszcza do przedszkola drugi rok i obecnie realizuje edukację przedszkolną w oddziale do którego uczęszczają dzieci . Dyrektor przedszkola-pani Magdalena Masiarek w bieżącym roku szkolnym powierzyła ten oddział dwóm nauczycielkom - pani Justynie Radtke-Ossowskiej oraz pani Aleksandrze Kierakowicz.

Z notatek służbowych oraz wyjaśnień udzielonych przez nauczycielkę oddziału przedszkolnego - panią Justynę Radtke-Ossowską wynika, że w dniu 16 lutego 2022 r. około godziny 10.30, zgodnie z ramowym rozkładem dnia oddziału grupa pod opieką nauczycielki oraz pomocy nauczyciela udała się do ogrodu przedszkolnego. Przed wyjściem przypominano dzieciom zasady bezpiecznego schodzenia po schodach oraz poruszania się po placu zabaw, powołując się na ustalenia poczynione we wrześniu br. pomiędzy nauczycielami, a dziećmi oddziału . W szczególności odnosiły się one do krótkich wskazań, przypominających ogólne zasady bezpieczeństwa, tj.: „biegamy tylko po trawie, nie biegamy po chodniku i po scenie, nie wspinamy się po zjeżdżalni, korzystamy z niej pojedynczo; nie zeskakujemy z karuzeli i huśtawki, nie oddalamy się od grupy, jesteśmy tylko w wyznaczonej strefie”. Pani Justyna Radtke-Ossowska sprawdziła, czy na terenie placu zabaw nie ma uszkodzonych sprzętów. W tym dniu dzieci letnie przebywały w wyznaczonej przez nauczyciela strefie 1 i 2 (teren ogrodu przedszkolnego został podzielony na strefy z uwagi na bezpieczeństwo dzieci oraz wytyczne związane z pandemią). W tym czasie dzieci z innych oddziałów nie korzystały z placu zabaw. Przed godz. 11.00 zaczął padać deszcz, który uniemożliwił dalszy pobyt dzieci na świeżym powietrzu. Nauczycielka ogłosiła zbiórkę, przywołując niektóre dzieci indywidualnie. W jej ocenie wszystkie dzieci się przy niej stawiły oprócz jednej z dziewczynek – . W tej sytuacji pani Justyna Radtke-Ossowska poprosiła pomoc nauczycielki o przyprowadzenie dziewczynki do zebranej grupy. Po wspólnym wytrzepaniu butów, przy towarzyszącej temu rytuałowi rymowance, wpuszczając po dwoje dzieci do przedszkola, przeliczając jednocześnie dzieci wchodzące do środka. Gdy zobaczyła, że chłopiec z jej oddziału wspina się na regał do prac technicznych, przerwała liczenie i przywołała chłopca do siebie, informując o potencjalnym niebezpieczeństwie. Prawdopodobnie, jak twierdzi nauczycielka, ten moment wykorzystał i niezauważony przez nikogo oddalił się od grupy. Pani Justyna Radtke-Ossowska przyglądając się innemu dziecku stwierdziła, że ma mokre spodnie i zaczęła w szatni szukać suchych rzeczy. Z pozostałymi dziećmi do szatni weszła pomoc nauczycielki, która zamknęła drzwi i przebierała . Gdy nauczycielka pomagała rozebrać się dzieciom, do przedszkola zadzwonił domofon. Zgłoszono, że na placu zabaw jest dziecko. Woźna oddziałowa natychmiast przyprowadziła . Po tym zdarzeniu nauczycielka rozmawiając z chłopcem, przypominała mu o konieczności przestrzegania zasad i ustaleń obowiązujących podczas wyjść na teren rekreacyjny przedszkola. : nie był wystraszony, płynnie przystąpił do innej aktywności, przyjętej w dalszej organizacji dnia. Pani Justyna Radtke-Ossowska niezwłocznie poinformowała telefonicznie matkę ) zdarzeniu. Zawiadomiła ją o tym, że uciek ze zbiórki, schowę się na placu zabaw i „przebyw . jakiś czas na placu zabaw sam, a o jego nieobecności poinformowała osoba z zewnątrz”. Mama . podczas rozmowy stwierdziła, że z podobnym problemem rodzice borykają się w domu. Nauczycielka poprosiła rodziców o rozmowę z . na temat zdarzenia. Jednocześnie, zgodnie z sugestią dyrektora, zaprosiła rodziców na rozmowę w przedszkolu tego samego dnia. Z informacji zawartych w notatce służbowej ze spotkania z ojcem . wynika, że

nauczycielka omówiła przebieg przedpołudniowego zdarzenia. Ojciec . nie wniósł żadnych zastrzeżeń do pracy nauczyciela, czy przedszkola. Potwierdził ponadto słowa matki , że jako rodzice borykają się z problemem „ucieczek” . Notatkę służbową ze spotkania podpisał zarówno rodzic, jak i nauczyciel. W wyniku rozmowy ustalono, że w przedszkolu nauczycielki przeprowadzą w najbliższym czasie cykl zajęć w formie zabaw i scenek dramatycznych na temat bezpieczeństwa.

Z zapisów w dzienniku zajęć oddziału przedszkolnego w roku szkolnym 2021/2022 wynika, że nauczycielki podczas pracy z dziećmi dużo uwagi poświęcają kwestii bezpieczeństwa podczas ich pobytu w przedszkolu oraz właściwym zasadom postępowania. W codziennej praktyce pedagogicznej odnoszą się do przedstawionego w sali obrazkowego kodeksu zachowania.

W dniu 16 lutego 2022 r. ok. godz. 11.00 w przedszkolu nie była obecna dyrektor przedszkola, gdyż wykonywała inne obowiązki służbowe. O zdarzeniu z udziałem dziecka z oddziału dowiedziała się po powrocie do przedszkola, podczas rozmowy telefonicznej z wizytatorem Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Natychmiast podjęła działania wyjaśniające. W notatce służbowej ze spotkania z panią Justyną Radtke-Ossowską zawarła informację o tym, że nauczycielka opisując zdarzenie wzięła pełną odpowiedzialność za pozostawienie dziecka na placu zabaw bez opieki. Dyrektor przedszkola zobowiązała nauczycielkę do wyjaśnienia sprawy i przeproszenia rodziców. Ustalono, że nauczycielki w oddziale przygotowują cykl zajęć związanych z bezpiecznym pobytom dzieci w przedszkolu. Ponadto pani Magdalena Masiarek podjęła decyzję o przeprowadzeniu zebrania Rady Pedagogicznej w sprawie ponownego przypomnienia i omówienia obowiązujących procedur bezpieczeństwa.

Podczas kontroli dyrektor przedszkola opisując podejmowane działania, związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom podczas pobytu dzieci w przedszkolu, wskazała na pracę Rady Pedagogicznej w tym zakresie. I tak, w protokole nr 1/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. z posiedzenia Rady Pedagogicznej znajdują się zapisy związane z przypomnieniem nauczycielom obowiązujących procedur i regulaminów w przedszkolu oraz konieczności ich przestrzegania. Wśród wielu innych wymienia się m.in. „Procedurę wyjść z dziećmi do ogrodu przedszkolnego”. W dniu 4 października 2021 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Pedagogicznej dotyczące bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu, na której dokonano modyfikacji całego pakietu procedury bezpieczeństwa (24 szczegółowe procedury).

Dyrektor oświadczył, że zamierza podjąć działania wynikające z regulacji prawnej zawartej w art. 75 ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1762) uznając, że zachodzi obawa związana z popełnieniem przez nauczyciela czynu naruszającego prawa i dobro dziecka.

#### **Ujawniona nieprawidłowość:**

Niedopełnienie przez nauczycielkę zapewnienia dziecku bezpiecznych warunków opieki podczas zakończenia zabawy na powietrzu (pozostawienie chłopca na terenie placu zabaw bez opieki).

### **Wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności kontroli:**

1. Potwierdzono zdarzenie z dnia 12 lutego 2022 r. dotyczące braku zapewnienia opieki dziecku podczas pobytu w Publicznym Przedszkolu nr 62 w Szczecinie, przekazane powiadomieniem elektronicznym do Kuratorium Oświaty w Szczecinie.
2. Zdarzenie z udziałem \_\_\_\_\_ oraz ustalenia będące wynikiem rozmowy nauczycielki z rodzicami, związane z sygnalizowanymi sytuacjami, w których dziecko się chowa lub ucieka, nie przestrzegając wcześniej poczynionych zasad, wskazują na konieczność wprowadzenia w przedszkolu, we współpracy z rodzicami, zindywidualizowanych działań wspierających zachowanie chłopca.
3. Należy usprawnić organizację zakończenia przez dzieci zabaw na terenie rekreacyjnym i przejścia do przedszkola, w taki sposób, aby zapobiec podobnym zdarzeniom w przyszłości.

### **Zalecenia:**

1. W celu wparcia wszechstronnego rozwoju \_\_\_\_\_ we współpracy z rodzicami, podjąć działania związane z udzieleniem dziecku pomocy psychologiczno – pedagogicznej w trakcie bieżącej pracy nauczycieli, którym powierzono oddział II, zgodnie z § 20 ust.3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1280).
2. W ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego kontrolować sposób wykonywania zadań przez Panią Justyną Radtke-Ossowską związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa \_\_\_\_\_ podczas jego pobytu w przedszkolu zgodnie z § 22 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25 sierpnia 2017 r. (Dz. U. z 2021 r. poz.1551 ze zm.) w sprawie nadzoru pedagogicznego.

**Terminy realizacji zaleceń:** do dnia 11 marca 2022 r.

Zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 ze zm.) dyrektor przedszkola, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący przedszkole o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu **22 lutego 2022 r.** w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

**Podpisy kontrolującego i dyrektora przedszkola**

Podpis dyrektora przedszkola	Podpis kontrolującego
<i>M. Maronels</i>	<p><b>STARSZY WIZYTATOR</b> <i>Elżbieta Kintop</i></p> <p><b>STARSZY WIZYTATOR</b> <i>Katarzyna Wyrostek - Korzałak</i></p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<i>Szczecin, 28.02.2022r.</i>	Szczecin, dnia 22 lutego 2022 r.

**Poświadczenie odbioru protokołu kontroli**

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora przedszkola
<p><i>Szczecin, 28.02.2022r.</i></p> <p><b>DYREKTOR</b> <i>mgr Magdalena Masiarek</i></p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora przedszkola na każdej stronie protokołu.